Circular 1/2026

FACV
Castellén, 7 de enero de 2026

&5
/ Control Tipo B
10/1/2026
ATLETAS INSCRITOS DEFINITIVOS

Recordamos a todos los atletas que tendran que pasar por cdmara de llamadas en los tiempos establecidos para
cada pueba.Sera obligatorio la confirmacion de carreras en secretaria hasta 60 minutos antes del comienzo de cada una de ellas. Los concursos
pasaran diréctamente por cdmara de llamdas 40 minutos antes de la prueba. Asi mismo en carreras los atletas se presentardn
en camara de llamadas 20 minutos antes. Todos los atletas tendran que aportar el dorsal asignado de la temporada 2026.
LOS ATLETAS DE OTRAS FEDERACIONES DEBERAN HACER EL PAGO DE 15€ Y ENVIAR EL JUSTIFICANTE A delegacion.castellon@facv.es ANTES DEL JUEVES A LAS 10:00, O SERAN ELIMINADOS DE LAS
LISTAS DEFFINITIVAS. EL N2
DE CUENTA ES ES59 2085 9355 8403 3041 5173

60m

Prueba Atleta Club Marca Licencia Dorsal
60m SERGIO POLO LOPEZ CAPEX 7.43 CS9123 1147
60m SAMUEL VILAR RUBIO Diputacién Valencia C.A. 7.70 VV9327
60m WISDOM MOMODU MOMODU Facsa - Playas de Castellon CS9137
60m CRISTIAN GUILLEN NEBOT Diputacién Valencia C.A. VV9371
60m SEBASTIAN GIMENEZ FORNER C.E.Vinaros 8.46 CC946 1098
60m AMADI RAFAEL WAGNE C.E.Vinaros 8.88 CC949 1100
60m JOSE CHALER GOMEZ C.E.Vinaros CC1104 1086
60m MATEO VEGA CORREA C.E.Vinaros CC1132 1091
60m DANIEL CAMARNES MACIAS C.E.Vinaros 8.29 CC1009 1066
60m SERGIO ORTIZ RUIZ Dawako Athletics C.D. 7.88 CS9064 1174
60m JOSEP MARTINEZ PEDRO Atletisme Puzol 7.30 VVv8148 2118
60m JULIO PONS VILLAMANAN Facsa - Playas de Castellon 7.38 CS8565 1241
60m FRANCISCO SELLENS ESCRIVA Atletisme Dianium 9.38 A16909 196
60m JORDI BERNAT MINGARRO Facsa - Playas de Castellon 7.27 CS8709 1273
60m FERRAN ANDERSSON MURCIA Facsa - Playas de Castellon 7.25 CS8572 1245
60m PAU MUNOZ PRADES Facsa - Playas de Castellon 7.70 CS8794 1301
60m DANIEL AGULLEIRO GARCIA C.A. Torrent 7.17 V24386 2237
60m JUAN NEBOT LOPEZ Facsa - Playas de Castellon 7.41 CS8689 1269
60m RAFA GIMENO GRAU Facsa - Playas de Castellon 7.20 CS8688 1268
60m MIGUEL ORDUNA SEGURA Facsa - Playas de Castellon 7.70 CS8895 1347
60m VICTOR SOUZA DEL VALLE Facsa - Playas de Castellon CS8720 1277
60m MARCOS BAUTISTA GARCIA Facsa - Playas de Castellon CS8557 1237
60m ANTONIO ALVAREZ AGUILELLA Facsa - Playas de Castellon 7.43 CS8632 1254
60m CESAR JARA HUESO Cordoba Patrimonio C.A.C. 7.14 CS7324 1154
60m DANIEL CLARAMONTE ALMELA Facsa - Playas de Castellon 7.51 Cs8647 1259
60m UNAI CARRATALA BALFAGON Facsa - Playas de Castellon CS8686 1266
60m MANUEL BALADA BRISACH Dawako Athletics C.D. 8.57 CS8395 1166
60m DAVID MIRALLES PRATS Facsa - Playas de Castellon 7.99 CS8961 1373
60m Luca StivanKreimbulhr Facsa - Playas de Castellon EC207-26 207
60m NICOLAS ARREGUI MALLOL Facsa - Playas de Castellon 8.14 CS8950 1366
60m ISMAIL ALLAOUAT SANCHEZ C. A. Alicante 7.55 A17150 261
60m MARC CRESPO FRANCISCO Facsa - Playas de Castellon 7.08 CS8363
60m EDUARDO FIGUEROA MORERA Facsa - Playas de Castellon 7.21 FV-3764746-A
60m Mattia Rizzato Baroffio Facsa - Playas de Castellon FV-3918429-A
60m NESTOR LAMIN TORRES TOURE Maxoathlon Fuerteventura 7.73 FV1556

400m

Prueba Atleta Club Marca Licencia Dorsal
400m PHYLIPPE ABOUA FOFANA Diputacién Valencia C.A. 52.74 V24901
400m DONOVAN IBANEZ SANTOS CA Safor-Teika 50.67 V25256
400m PAU GUINOT BORILLO Facsa - Playas de Castellon 53.06 CS8476 1224
400m ANDREU AHICART MONTILLA Facsa - Playas de Castellon 51.54 CS9004 1386
400m BIEL FABREGAT GARCIA C.E.Vinaros CC1015 1070
400m SERGIO ORTIZ RUIZ Dawako Athletics C.D. CS9064 1174
400m JORDI BERNAT MINGARRO Facsa - Playas de Castellon 53.17 CS8709 1273
400m VICENT ROCA PACHE CA Onda 53.99 CC1065

1.500m

Prueba Atleta Club Marca Licencia Dorsal
1.500m ALEJANDRO BENAGES IBANEZ INDEPENDIENTE CC1123 1454
1.500m EDGAR PEREZ MIRALLES C.E.Vinaros 4:46.47 CC1020 1073
1.500m MARTI GARCIA ROMILLO C.E.Vinaros 4:36.21 CC1016 1071
1.500m RAUL GASCO MARTINEZ Atletisme Vall d’Uixo CC1075 1013
1.500m RAFAEL MONTES IRITIA Atletisme Vall d"Uixo 4:29.66 CC1080 1014
1.500m PEDRO VIVES FLICH Atletisme Vall d"Uixo 5:09.53 CS8314 1022
1.500m JUAN FERRANDIS CARMONA Atletisme Vall d"Uixo 5:10.84 CS8604 1023
1.500m MARC LERENA PENARROJA Atletisme Vall d"Uixo 5:10.25 CC1094 1015



Prueba
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura

Prueba
Triple
Triple
Triple
Triple
Triple

Prueba
Martillo (4kg)
Martillo (4kg)
Martillo (4kg)
Martillo (5kg)
Martillo (5kg)
Martillo (5kg)
Martillo (5kg)
Martillo (5kg)
Martillo (5kg)
Martillo (5kg)
Martillo (6kg)
Martillo (7,260kg)

Prueba
Jabalina (600g)
Jabalina (600g)
Jabalina (600g)
Jabalina (700g)
Jabalina (700g)
Jabalina (700g)
Jabalina (800g)
Jabalina (800g)
Jabalina (800g)
Jabalina (800g)

Atleta
ASIER VIDAL NEGRE
SEBASTIAN GIMENEZ FORNER
MOHAMED CHAOUNI ELBREHMATI
AMADI RAFAEL WAGNE
DANIEL CAMANES MACIAS
PABLO RIBERA EIZMENDI
BIEL FABREGAT GARCIA
JULIO PONS VILLAMANAN
PAU MUNOZ PRADES
JUAN NEBOT LOPEZ
RAFA GIMENO GRAU
SERGIO BASELGA MORENO
ANTONIO ALVAREZ AGUILELLA
UNAI CARRATALA BALFAGON
RAFA GIMENO LOPEZ
EDUARDO FIGUEROA MORERA
Mattia Rizzato Baroffio
NESTOR LAMIN TORRES TOURE

Atleta
SERGIO POLO LOPEZ
ASIER VIDAL NEGRE
PABLO RIBERA EIZMENDI
SERGIO BASELGA MORENO
MANUEL BALADA BRISACH

Atleta
CARLOS AICART BELLIDO
GABRIELLE CERVELLERA
GENARO REY MARINO
DANIEL CITORES GIMENO
RUBEN PAYA RICO
MANUEL TORRES JURADO
BORJA GARCIA GINER
HUGO DE LA CHICA RASADEAN
MIGUEL COLLADO VILLAR
DIEGO RUIZ LAMPLE
JAVIER PAYA RICO
VICTOR BONASTRE DELGADO

Atleta
ANDRIAN ZATIC
XURXO PEREZ GONZALEZ
GABRIELLE CERVELLERA
MIGUEL COLLADO VILLAR
MIGUEL SAFONT MONTES
GUILLERMO ASIN GARRIDO
ORIOL PRIETO CORTIJO
JORGE QUERO PACHES
FERRAN ANDERSSON MURCIA
ENRIQUE SAFONT MONTES

Altura
Club
Facsa - Playas de Castellon
C.E.Vinaros
C.E.Vinaros
C.E.Vinaros
C.E.Vinaros
C.E.Vinaros
C.E.Vinaros
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Catarroja U.E.
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Maxoathlon Fuerteventura
Triple
Club
CAPEX
Facsa - Playas de Castellon
C.E.Vinaros
Catarroja U.E.
Dawako Athletics C.D.
Martillo
Club
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
CA Safor-Teika
Dawako Athletics C.D.
Centre Esp. Colivenc
Club de Correr el Garbi
Club de Correr el Garbi
Facsa - Playas de Castellon
C.E.Vinaros
Zaragoza atletismo
Centre Esp. Colivenc
Diputacién Valencia C.A.
Jabalina
Club
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
C.E.Vinaros
Facsa - Playas de Castellon
Zaragoza atletismo
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon

Marca
1.90
1.52
1.52
1.60
1.50

1.60
1.76
1.74
1.75
1.66
1.54
1.75
1.70
1.92
1.88

1.56
Marca

14.22

13.75

10.30
11.19

Marca

45.83

36.22

45.38

51.24

45.30

Marca

54.65
52.05
41.89
41.81

42.03

Licencia
CS8546
CC946
CC1105
CC949
CC1009
CC1101
CC1015
CS8565
CS8794
CS8689
CS8688
V21674
CS8632
CS8686
CS8708
FV-3764746-A
FV-3918429-A
FV1556

Licencia
CS9123
CS8546
CcC1101
V21674
CS8395

Licencia
CS8945
EC192-26
V22482
CS9060
A16791
V25559
V25042
CS8791
CC1012
AR4670
A16544
V24950

Licencia
EC217-26
CS9092
EC192-26
CC1012
CS8690
AR4819
CS8468
CS8676
CS8572
CS8513

Dorsal
1232
1098
1087
1100
1066
1084
1070
1241
1301
1269
1268

1254
1266
1272

Dorsal
1147
1232
1084

1166

Dorsal
1362
192

1170

1299
1068

Dorsal
217
1426
192
1068
1270

1220
1262
1245
1228



Prueba
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m
60m

Prueba
400m
400m
400m
400m
400m
400m
400m
400m
400m
400m
400m
400m
400m

Prueba
1.500m
1.500m

Prueba
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura

Prueba
Pértiga
Pértiga
Pértiga
Pértiga
Pértiga
Pértiga
Pértiga

Atleta
LAURA MORA MANES
SERENA GOMEZ GALL
LEILANI GONGORA KODER
ANDREA GUTIERREZ PARRA
NAIARA PEREZ GALINDO
LORENA VALERO CASANOVA
MAIA TRENCO MARTINAVARRO
NAYADE MORALES CALLAU
JULIA MATEU ZARAGOZA
AITANA MOSCARDO GARCIA
HELGA MARTI GARCIA
ALBA LOZANO ALCACER
MAR BATANAS GARCIA
ANA KATHARINA BAUMGEN NAGORE
SARA NAGORE INSA
EVA CHIVA MUNOZ
CARMEN GARCIA YANEZ
MARIA CORCHADO GOMEZ
LEIRE PEDROCHE ALBERT
RAQUEL GASCO MARTINEZ
ALBA PARRA MONZO
LAURA ALCARAZ CAMPOS
CARMEN RAMO LOPEZ
IRINA PONS MUNOZ
AINARA CORDOVA ZARAGOZA
LUCIA MARTINEZ ZAMORA
PALOMA MURNOZ FANDOS

Atleta
IRIS POLO MOLINA
VEGA RUBIO ROMERO
KATRIN TERZIEVA
BEGONA MARIA GRAMAGE GIL
MAR NAVARRO PORTALES
CLAUDIA PEREZ MONASOR
PAULA GARCIA GOMEZ
NATALIA MARTINEZ BRIONES
ELISABETH ALFONSO LUBCHENKO
BELOSLAVA HRISTO DAMYANOVA
NATALIA TOMAS LLORENS
GEMA ORTIZ FALOMIR
NEREA MORENO IRLES

Atleta
LOLA OCANA CASTELL
LUCIA ORENGA GORRIZ

Atleta
SERENA GOMEZ GALL
LORENA VALERO CASANOVA
MAIA TRENCO MARTINAVARRO
JULIA MATEU ZARAGOZA
AITANA MOSCARDO GARCIA
MARIA LOPEZ GALAN
HELGA MARTI GARCIA
SARA FELIP CARBONELL
MAR BATANAS GARCIA
LUCIA GONZALEZ BURDACHOVA
LUCIA TORRENT COSA

Atleta
NAIARA PEREZ GALINDO
LAIA OCHOA BARREDA
EVA SORLI CHUECA
SANDRA ALCODORI NAVARRO
CARMEN ALVAREZ AGUILELLA
LAURA MONSONIS RIBES
ERIKA TRAVER BOLOS

60m
Club
Alcampo Scorpio 71
CA Fent Cami Mislata
C.A.Baix Maestrat
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
C.E.Vinaros
C.E.Vinaros
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
C.A.Vila-real
Facsa - Playas de Castellon
INDEPENDIENTE
INDEPENDIENTE
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
UCAM-Cartagena
Pegasus AC
400m
Club
CA Safor-Teika
Pegasus AC
Facsa - Playas de Castellon
Atletisme Puzol
Facsa - Playas de Castellon
Atletismo Alcorcon
Diputacién Valencia C.A.
Facsa - Playas de Castellon
Atletisme Vall d"Uixo
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Lleida UA
1.500m
Club
C.E.Vinaros
Atletisme Vall d"Uixo
Altura
Club
CA Fent Cami Mislata
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
C.E.Vinaros
Facsa - Playas de Castellon
Atletisme Puzol
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Pértiga
Club
Facsa - Playas de Castellon
CA Safor-Teika
Dawako Athletics C.D.
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon

Marca
7.81

8.96
7.76

8.35

8.17
8.62

8.90

8.34
8.65
8.91
8.86
9.21
8.31
8.53
8.39
8.40
8.72
8.06
8.22
8.29

Marca
1:02.97

56.66

56.83
1:00.24

59.33
58.67

Marca
6:07.11

Marca
1.63
1.54
1.54
1.39
1.56
1.55
1.42
1.70
1.45
1.51
1.60

Marca
4.25
3.31
2.60
3.10
3.08
2.73
3.66

Licencia
V23340
V25579
CC1120
CS8756
CS8114
CS8571
CS8473
CC1137
CS8486
CS8978
CS8813
CC1081
CS9022
VV9644
VV9235
CS8640
CS8687
CS8873
EC197-26
CS9043
CS9236
CS9018
CS9006
CS9109
CS8947
V25338
1B-3749575-A-

Licencia
V24036
CS8349
CS8970
V23788
CS8463
V23937
V24292
CS8747
CC995
CS8883
CS8905
CS8644
V25607

Licencia
CC902
CC1004

Licencia
V25579
CS8571
CS8473
CS8486
CS8978
V25521
CS8813
CS8800
CS9022
CS8948
CS8553

Licencia
CS8114
CS8450
CS7838
CS8817
CS8789
CS8806
CS8570

Dorsal
2008
2448
1034
1287
1197
1244
1221

1107
1377
1316
1057
1397

1256
1267
1334
197

1409
1450
1395
1387
1438
1364

Dorsal

1467
1376
2116
1219
2164

1284
1021
1341
1355
1258

Dorsal
1097
1011

Dorsal
2448
1244
1221
1107
1377
2117
1316
1306
1397
1365
1234

Dorsal
1197
1133
1165
1319
1298
1310
1243



Prueba
Triple
Triple
Triple
Triple
Triple
Triple
Triple
Triple
Triple

Prueba
Martillo (3kg)
Martillo (3kg)
Martillo (3kg)
Martillo (3kg)
Martillo (3kg)
Martillo (3kg)
Martillo (3kg)
Martillo (3kg)
Martillo (4kg)
Martillo (4kg)

Prueba
Jabalina (500g)
Jabalina (500g)
Jabalina (500g)
Jabalina (500g)
Jabalina (500g)
Jabalina (500g)
Jabalina (600g)
Jabalina (600g)
Jabalina (600g)
Jabalina (600g)
Jabalina (600g)
Jabalina (600g)
Jabalina (600g)
Jabalina (600g)

Atleta
LEILANI GONGORA KODER
NADIA SILVESTRE GOMEZ
ALBA LOZANO ALCACER
MARIA CORCHADO GOMEZ
BELOSLAVA HRISTO DAMYANOVA
LAURA ALEGRE PUNZANO
NAYADE CALONGE MARI
CAROLINA DURAN MARTINEZ
MARIA HUERTAS MARTINEZ

Atleta
TYARE CUBERTORER HONCIUC
ALBA COLOMER ANDREU
AITANA VALDES LLOPIS
CARLA MASCARELL LOPEZ
LAIA MACIAN MONZO
NATALIA CERVERA LOPEZ
CELIA ALBEROLA BAUTISTA
INGRID GRANJA GISPERT
LAURA ARISTA CALLAU
ANA M2 OLIVARES DEL CISNE

Atleta
CRISTINA ARNELIA GIL ZALDIVAR
ADRIANA GONZALEZ ZACARES
MAR TABLADO MONTON
ALIA EZRAIGAINATTE SID-AHMED
CARMEN GARCIA YANEZ
NAHIA PENA APARICIO
EMMA ARIN GARCIA
CLOE BALAGUER SANTAMARIA
CARLA MIRALLES PEREZ
EVA LUNA LOZANO SANCHEZ
VEGA RUBIO ROMERO
MAR NAVARRO PORTALES
RUTH MIRALLES ARENOS
NOA ESTEBAN BONACHO

Triple
Club
C.A.Baix Maestrat
Atletisme Vall d"Uixo
C.A.Vila-real
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Trops-Cueva de Nerja
CA Safor-Teika
Martillo
Club
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Club de Correr el Garbi
Club de Correr el Garbi
Facsa - Playas de Castellon
C.A.Vila-real
Diputacién Valencia C.A.
runners elvendrell
Atletisme Vall d"Uixo
Diputacién Valencia C.A.
Jabalina
Club
Facsa - Playas de Castellon
CA Safor-Teika
Atletisme Vall d"Uixo
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
L6 Esport Menorca
Atletismo Pielagos
Pegasus AC
Facsa - Playas de Castellon
C.E.Vinaros
Super Amara BAT

Marca

10.81
9.49

10.13
9.36

12.19
11.97
12.19
12.31

Marca
50.46
45.27
46.28
42.64
37.38
33.73
34.95
51.60

34.04

Marca
20.83
31.62
36.91
42.13
28.16
28.05
24.75

30.38
40.81
36.78
30.29

43.84

Licencia
CC1120
CC984
CC1081
CS8873
CS8883
CS7958
CS8743
MA8749
AB2023

Licencia
CS8799
CS8763
V24813
V25046
CS8952
CC1076
V25508
CAT-3696141-
CC1135
EVM3746-26

Licencia
CS9008
V25576
CC1134
CS8714
CS8687
CS9143
CS8657
CS8471
CS9005
CS8980
CS8349
CS8463
CC895
AR4570

Dorsal
1034
1020
1057
1334
1341
1192
1282

Dorsal
1305
1291

1368
1054

1017
3746

Dorsal
1389

1016
1275
1267

1260

1463
1025
1467
1219
1095



